
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2678

DETERMINA
N. 2297 DEL 03/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Morbin Novella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA'. TRASPORTI, INFRASTRUTTURE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
STRADE  -  PROGETTO  PARTECIPATO  2018  "APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA"  E 
COLLEGAMENTO  DI  AMBITO  SOVRACOMUNALE  –  ASSE  PORTANTE  N.9  CICLOVIA  QUINTO 
VICENTINO – VICENZA CENTRO – CIG 8091992B09 CUP B31B18000040004  –  AUTORIZZAZIONE 
ALLA DITTA ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL DI VILLORBA (TV) AL SUBAPPALTO DELLE 
LAVORAZIONI “OPERE DI CATEGORIA OG3”  ALLA DITTA  MUKA ELVIS DI CHIAMPO (VI).



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2678

DETERMINA N. 2297 DEL 03/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" E COLLEGAMENTO DI AMBITO 
SOVRACOMUNALE – ASSE PORTANTE N.9 CICLOVIA QUINTO VICENTINO – VICENZA 
CENTRO – CIG 8091992B09 CUP B31B18000040004  –  AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA 
ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL DI VILLORBA (TV) AL SUBAPPALTO DELLE 
LAVORAZIONI “OPERE DI CATEGORIA OG3”  ALLA DITTA  MUKA ELVIS DI CHIAMPO 
(VI).

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso che:

Il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2018-20120  e  l’elenco  annuale  2018  approvati 
unitamente al  bilancio di previsione 2018 con deliberazione del Consiglio Comunale n.  57/ del 
19/12/2017, prevedono, tra l'altro, lo stanziamento di € 400.000,00 per lo svolgimento del Bilancio 
Partecipativo.

La Giunta comunale, con delibera n. 229 del 29.12.2017, in adempimento del “Regolamento per la 
disciplina del Bilancio partecipativo del Comune di Vicenza” - art. 5, comma 2 ha definito il limite 
minimo  e  massimo  di  spesa  di  ciascun  progetto  ed  i  tempi  di  svolgimento  del  processo 
partecipativo.

L'Assessorato alla Partecipazione ha attuato, nei tempi previsti, tutte le diverse fasi del processo 
partecipativo,  tra  cui  informazione,  presentazione  delle  idee  progettuali,  analisi  dei  progetti  e 
votazioni, che si sono svolte dal 3 al 19 aprile scorso.

Le idee progettuali presentate dai cittadini sono state 21, mentre quelle ammesse al voto dopo il 
vaglio tecnico sono state 19.

I cittadini con più di 16 anni che hanno partecipato al voto, on line o cartaceo, sono stati 7.475. I 
progetti che hanno ottenuto il maggior numero di voti sono stati:

1) “Handy… amo: sport e gioco. Vicenza accessibile” (1972 voti), proposto dalle associazioni H81, 
Agendo, Anfass. Insieme per l’integrazione, Genitori Primavera 85, Aniep onlus Vicenza, Aias San 
Bortolo Vicenza, Autismo Triveneto onlus, Aism, Oildm, Rangers Rugby Vicenza, Amatori Rugby 
Vicenza, Asd Polisportiva Disabili Vicenza onlus, per l’importo di euro 150.000,00;

2)  “ApiediperBertesinainsicurezza”  (1607  voti),  presentato  dalla  parrocchia  di  Bertesina  per 
l’importo di euro 150.000,00.

La Giunta  Comunale  con propria  direttiva  n.  175 del  8/5/2018 ha preso atto  dei  risultati  della 
votazione e di definizione dei progetti relativi al bilancio partecipativo.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2678

DETERMINA N. 2297 DEL 03/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" E COLLEGAMENTO DI AMBITO 
SOVRACOMUNALE – ASSE PORTANTE N.9 CICLOVIA QUINTO VICENTINO – VICENZA 
CENTRO – CIG 8091992B09 CUP B31B18000040004  –  AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA 
ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL DI VILLORBA (TV) AL SUBAPPALTO DELLE 
LAVORAZIONI “OPERE DI CATEGORIA OG3”  ALLA DITTA  MUKA ELVIS DI CHIAMPO 
(VI).

Pertanto, a seguito di procedura comparativa, con determina n.2006 del 05/10/2018, è stato affidato 
l’incarico  della  progettazione  definitiva  dei  lavori  relativi  al  bilancio  partecipato  2018 progetto 
“ApiediperBertesinainsicurezza”  all’ing.  Tiziana  Ambrosi  -  Via  Dian  40  –  Vicenza  –  CF 
MBRTZN78M69G812B  –  P.  IVA  03309340242,  la  quale  ha  offerto  il  ribasso  del  57%, 
corrispondente all’importo di € 1.467,78 + INARCASSA + IVA e sulla base del disciplinare di  
incarico,  rimandando ad un successivo provvedimento  il  conferimento  dell’incarico  per  le  altre 
prestazioni professionali ricomprese nella procedura comparativa;

Successivamente,  l'Amministrazione  Comunale  ha  ritenuto  opportuno,  nell'ambito  del  Piano 
Comunale  delle  Opere  pubbliche  2018,  ampliare  l'intervento  di  messa  in  sicurezza  del  transito 
ciclabile e pedonale lungo Strada di Bertesina e strada del Quintarello, fino al confine comunale con 
Quinto  Vicentino,  realizzando  così  un  collegamento  di  ambito  sovra  comunale  a  completa 
implementazione dell'asse portante N. 9 ciclovia Quinto Vicentino – Vicenza Centro, previsto dal 
Piano Urbano della Mobilità (PUM) e di cui lo stanziamento è previsto nel programma triennale dei 
lavori pubblici 2018-2020 e l’elenco annuale 2018 attuazione PUM, sopra richiamato. Pertanto con 
determina dirigenziale n. 2296 del 12/11/2018 è stata approvata l'estensione dell'incarico, affidato 
all'ing. Tiziana Ambrosi di Vicenza, anche per la redazione della progettazione definitiva e della 
valutazione  di  compatibilità  idraulica  dei  lavori  relativi  al  bilancio  partecipato  2018 
“ApiediperBertesinainsicurezza” al fine di implementare il percorso ciclabile portante ciclovia n. 9.

Con deliberazione di Giunta comunale n. 205 del 05/12/2018 è stato approvato il progetto definitivo 
denominato “Apiedinsicurezzaperbertesina e collegamento di ambito sovracomunale asse portante 
n.9 ciclovia Quinto Vicentino – Vicenza Centro (PUM);

Con determina n.448 del 07/03/2019 è stato affidato l’incarico per l’indagine geologica, geotecnica, 
geosismica ed ambientale per un importo di € 4.181,18 (IVA ed EPAP comprese).

Con determina n. 554 del 21/03/2019 è stato affidato l’incarico per la progettazione esecutiva e la  
direzione lavori, contabilità, certificato di regolare esecuzione e coordinamento della sicurezza in 
fase  di  progettazione  ed  esecuzione  per  un  importo  di  €  14.336,28  (INARCASSA  ed  IVA 
comprese).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2678

DETERMINA N. 2297 DEL 03/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" E COLLEGAMENTO DI AMBITO 
SOVRACOMUNALE – ASSE PORTANTE N.9 CICLOVIA QUINTO VICENTINO – VICENZA 
CENTRO – CIG 8091992B09 CUP B31B18000040004  –  AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA 
ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL DI VILLORBA (TV) AL SUBAPPALTO DELLE 
LAVORAZIONI “OPERE DI CATEGORIA OG3”  ALLA DITTA  MUKA ELVIS DI CHIAMPO 
(VI).

Il  progetto  esecutivo  è  stato  approvato  con determina  dirigenziale  n.  2037 del  08/11/2019 per 
l'importo complessivo di € 550.000,00, IVA compresa, a carico del Comune di Vicenza. Con il 
medesimo  provvedimento  si  è  inoltre  stabilito  di  procedere  all'affidamento  dei  lavori,  ai  sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con procedura aperta, con il criterio di aggiudicazione del 
minor prezzo, con applicazione dell'esclusione automatica ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.

Con determinazione dirigenziale n. 365 del 28/02/2020 è stato aggiudicato sulla base dei verbali 
redatti dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante, agli atti con il P.G.N. 
18661/2020 ,  alla  ditta  ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL Via Amendola 10 Villorba 
(TV)  –  codice  fiscale  e  partita  I.V.A.  05015840266 dei  lavori  relativi  al  progetto  del  bilancio 
partecipato 2018 “ApiediperBertesinainsicurezza” con un ribasso offerto del 15,684% sull’importo 
a base d’asta di € 401.000,00. per il prezzo di € 347.107,16 (compresi gli oneri per la sicurezza pari  
ad € 9.000,00) + IVA 10%;

Preso atto che:

• in  sede di  gara,  la  ditta  aggiudicataria  ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL Via 
Amendola 10 Villorba (TV) – codice fiscale e partita I.V.A. 05015840266 ha dichiarato di 
voler  subappaltare  le  seguenti  lavorazioni  così  come  descritte  nel  DGUE:  “demolizioni 
opere esistenti e fresature manti stradali esistenti, scavi rinterri e sottofondi, fornitura e posa 
in rimozioni, fresature, oper in c.a., scavi, riporti, posa di manufatti e tubazioni, asfaltature, 
segnaletica, opere a verde, opere illuminazione pubblica, pavimentazioni”;

• in sede di contratto  il  subappalto si considera ammesso ai  sensi dell'art.  105 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., eccetto le categorie di cui all’art. 89, comma 11, D.Lgs. 50/2016, come da 
Circolare del Ministero Infrastrutture e Trasporti n. 248 del 10/11/2016;

• con nota in data 27/09/2023 acquisita con PGN 161471 il Legale Rappresentante della ditta 
appaltatrice  dei  Lavori  di  realizzazione  del PROGETTO  PARTECIPATO  2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" ha chiesto, ai sensi dell’articolo 105 del D.Lgs. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2678

DETERMINA N. 2297 DEL 03/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" E COLLEGAMENTO DI AMBITO 
SOVRACOMUNALE – ASSE PORTANTE N.9 CICLOVIA QUINTO VICENTINO – VICENZA 
CENTRO – CIG 8091992B09 CUP B31B18000040004  –  AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA 
ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL DI VILLORBA (TV) AL SUBAPPALTO DELLE 
LAVORAZIONI “OPERE DI CATEGORIA OG3”  ALLA DITTA  MUKA ELVIS DI CHIAMPO 
(VI).

50/2016 e s.m.i. e conformemente alla dichiarazione resa in sede di offerta, l’autorizzazione 
al  subappalto  delle  seguenti  lavorazioni:“demolizioni  opere  esistenti  e  fresature  manti 
stradali esistenti, scavi rinterri e sottofondi, fornitura e posa in rimozioni, fresature, oper in 
c.a.,  scavi,  riporti,  posa di  manufatti  e  tubazioni,  asfaltature,  segnaletica,  opere a  verde, 
opere  illuminazione  pubblica,  pavimentazioni”  rientranti  nella  categoria  OG3 per  un 
importo stimato di € 4.800,00 di cui € 100,00 per oneri per la sicurezza + IVA nei confronti 
dell’impresa  individuale  MUKA  ELVIS  con  sede  legale  in  Via  DAL  MOLIN  n.  30 
CHIAMPO (VI) Codice Fiscale MKULVS99T01Z100X e Partita I.V.A. n. 04294840246.

Il contratto d'appalto è stato sottoscritto in data 04/06/2020 - n. 2338 di Racc. e n. 28615 di Rep. S.
Il capitolato speciale d’appalto ed il bando di gara prevedevano per l’aggiudicatario l’utilizzo del 
subappalto, previa autorizzazione del committente.

Con nota PGN.161471 in data 27/09/2023, la ditta ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL ha 
chiesto l’autorizzazione a subappaltare all’impresa individuale MUKA ELVIS con sede legale in 
Via DAL MOLIN n. 30 CHIAMPO (VI) Codice Fiscale MKULVS99T01Z100X e Partita I.V.A. n. 
04294840246 per l’importo presunto di € 4.700,00  + € 100,00 per oneri per la sicurezza + IVA

Agli atti risulta la seguente  documentazione relativa alle suddette imprese subappaltatrici:
– certificato di iscrizione alla CCIAAA;
-  DURC regolare;
– dichiarazione del legale rappresentante dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art.80 
del D.Lgs. 50/2016;
- documentazione a dimostrazione dei requisiti per esecuzione lavori, in quanto non in possesso 
di attestazione SOA per imposto subappalto <150.000,00;
- dichiarazione composizione societaria art. 1 D.P.C.M. 11.5.1991 n. 187;
- documentazione di cui all’allegato XVII al  D. Lgs.  n.  81/2008 e s.m.i.,  fornita  dalla  ditta  
subappaltatrice;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2678

DETERMINA N. 2297 DEL 03/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" E COLLEGAMENTO DI AMBITO 
SOVRACOMUNALE – ASSE PORTANTE N.9 CICLOVIA QUINTO VICENTINO – VICENZA 
CENTRO – CIG 8091992B09 CUP B31B18000040004  –  AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA 
ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL DI VILLORBA (TV) AL SUBAPPALTO DELLE 
LAVORAZIONI “OPERE DI CATEGORIA OG3”  ALLA DITTA  MUKA ELVIS DI CHIAMPO 
(VI).

-  Piano Operativo di  Sicurezza  e relativa  documentazione prevista  dal  D. Lgs.  81/20008 in 
materia di sicurezza;
-  contratto  di  subappalto  la  cui  efficacia  è  subordinata  all’approvazione  della  presente 
autorizzazione.

CONSIDERATO assolto quanto previsto dall’art.105, comma 14 del D.Lgs 50/2016;

Sussistono  pertanto  le  condizioni  per  autorizzare  il  subappalto  come  previsto  dall’art.  105  del 
D.Lgs. 50 del 18.4.2016 e s.m.i.;

Verificata, la  regolarità  contributiva  dell’impresa  individuale  MUKA ELVIS  (DURC Numero 
Protocollo  INAIL_39668343 Data  richiesta  19/07/2023  Scadenza  validità  16/11/2023), requisiti 
verificati secondo quanto previsto dal paragrafo 4.2.4 delle Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate  al 
D.Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in GU n. 69 del 
23/3/2018;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2678

DETERMINA N. 2297 DEL 03/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" E COLLEGAMENTO DI AMBITO 
SOVRACOMUNALE – ASSE PORTANTE N.9 CICLOVIA QUINTO VICENTINO – VICENZA 
CENTRO – CIG 8091992B09 CUP B31B18000040004  –  AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA 
ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL DI VILLORBA (TV) AL SUBAPPALTO DELLE 
LAVORAZIONI “OPERE DI CATEGORIA OG3”  ALLA DITTA  MUKA ELVIS DI CHIAMPO 
(VI).

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di autorizzare la ditta  ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL Via Amendola 10 Villorba 
(TV) a subappaltare all’impresa individuale MUKA ELVIS con sede legale in Via DAL MOLIN n. 
30 CHIAMPO (VI) Codice Fiscale MKULVS99T01Z100X e Partita I.V.A. n. 04294840246 per 
l’importo presunto di € 4.700,00  + € 100,00 per oneri per la sicurezza + IVA;

2) di dare atto che l’affidamento in subappalto è sottoposto alle condizioni previste dall’art. 105 del 
D.Lgs 50/2016, in particolare dai commi 8,9 e 10;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 
  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2678

DETERMINA N. 2297 DEL 03/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" E COLLEGAMENTO DI AMBITO 
SOVRACOMUNALE – ASSE PORTANTE N.9 CICLOVIA QUINTO VICENTINO – VICENZA 
CENTRO – CIG 8091992B09 CUP B31B18000040004  –  AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA 
ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL DI VILLORBA (TV) AL SUBAPPALTO DELLE 
LAVORAZIONI “OPERE DI CATEGORIA OG3”  ALLA DITTA  MUKA ELVIS DI CHIAMPO 
(VI).

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2678

DETERMINA N. 2297 DEL 03/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" E COLLEGAMENTO DI AMBITO 
SOVRACOMUNALE – ASSE PORTANTE N.9 CICLOVIA QUINTO VICENTINO – VICENZA 
CENTRO – CIG 8091992B09 CUP B31B18000040004  –  AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA 
ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL DI VILLORBA (TV) AL SUBAPPALTO DELLE 
LAVORAZIONI “OPERE DI CATEGORIA OG3”  ALLA DITTA  MUKA ELVIS DI CHIAMPO 
(VI).

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


